
 Município de Itaperuna 
Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria Municipal de Gabinete 
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000 
Tel.: (22) 3824-6600 

 

PORTARIA Nº 6834 DE 10 DE JUNHO DE 2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas 

atribuições legais e das que lhe são conferidas pela Lei nº 720/2015 e considerando o 

que consta do Processo Administrativo PMI nº 18.653/2021, fls. 63/67. 

 

 

R E S O L V E : 

 

 

Art. 1º - NOMEAR os membros abaixo relacionados para compor o 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, com efeitos a partir 

de 09/04/2022 e término em 29/08/2023, em substituição aos membros representantes da 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação, da Secretaria 

Municipal de Esporte e Lazer e da Associação Trindade Santa, nomeados pela Portaria 

n
o
 6661/2022, a saber: 

 

REPRESENTANTES DO GOVERNO 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E 

HABITAÇÃO: 

Titular: ............................................ 

Suplente: Jonatas Magalhães Silva 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER: 

Titular: Amanda Correa Braga Pacheco 

Suplente: Luciana da Silva Prado 

 

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL 

 

 ASSOCIAÇÃO TRINDADE SANTA: 

Titular: Bruna do Nascimento Machado 

Suplente: Leni Guimarães Pacheco 

 

Parágrafo único - Permanecem em vigor as nomeações dos demais 

membros constantes da Portaria nº 6661, de 26/01/2022. 

 

Art. 2º - Publique-se e cumpra-se. 

 

Itaperuna, 10 de junho de 2022. 

 

 
ALFREDO PAULO MARQUES RODRIGUES 

PREFEITO MUNICIPAL 


